karissimus dominus noster Ludovicus, rex Francie 

illustris, velle>, quod ei emendaremus illud quod di-

cebat quod ad sulmonitionem suam non venera-

mus, et quod homines de Castro Sancti Frontonis 

ad mandatum suum non liberaveramus, nos super 

predictis eidem emendam fecimus ad voluntatem 

suam. — Promisimus etiam et juravimus super 

sacrosancta Evangelia, in presentia ejusdem domini 

régis, quod fideliter ei serviemus, et ball ivo, qui 

loco ejus erit in terra nostra, obediemus et auxi-

dicto comiti vel heredibus suis, vel mandato suo 

suas vel heredum suorum patentes litteras deferenti, 

trademus, ad magnant forciam et parvam, quoeiens 

ab ipso vel heredibus suis vel predicto suo mandato 

super hoc fuerimus requisiti. — Preterea juravimus 

super sacrosancta Evangelia predicto domino co

miti Pictavensi quod castra de Metulo, de Che-

siaco, et omnes alias fortericias quas ab ipso tene-

mus, trademus ei vel heredibus suis, ad forciam 

magnam et parvam, quoeiensconque (sic) ab ipso vel 

heredibus suis, vel eorum mandato litteras ipsorum 

patentes deferenti, fuerimus requisiti. — Et similiter 

predictus hères noster, cum ad etatem légitimant 

venerit, dicto comiti et ejus heredibus facere tene

bitur, et dictus cornes eas nobis reddere tenebitur 

in eo statu in quo erant quando ipsis eas tra

demus sine deterioracione aliqua, ex parte pre-

fati comitis proveniente. — Etde hiis superius nomi-

natis adimplendis et firmiter tenendis, quamdiu 

ballum tenuerimus, totam terram et hereditatem 

nostram et omnia bona nostra, tam mobilia quam im-

mobilia, dicto comiti obligamus. — Actum Parisius, 

anno Domini millesimo ce 0 quadragesimo sexto, 

mense novembri. 

S c e l l é , e n c i r e b l a n c h e sur d o u b l e q u e u e , du sceau d e P h i l i n p e t t e , 

c o m t e s s e d ' E u , d é c r i t dans VInventaire sous l e n ° 9 2 1 . 

présentes litteras sigilli nostri munimine duximus robo-
randas. Aclum Parisius, anno Domini M ° ce" quadrage
simo sexto, mense novembri. » 

S c e l l é , e n c i r e b r u n e sur d o u b l e q u e u e , du sceau d e P i e r r e 

M a u r i c e , c h e v a l i e r , s e i g n e u r d e S a i n t - B o n e t . ( L é g e n d e d u s ceau : 

-J- S . PÉTRI MAURICU MILITIS DOMINI S . BONETI . ) V o y e z l'Inven

taire, n ° 3 5 0 9 . 

Hum ei prestabimus quando ex parte sua fuerimus 

requisiti. — Promisimus etiam et juravimus quod 

bonam pacem tenebimus et firmam hominibus de 

castro Sancti Frontonis, et quod per nos nec per 

nostros eis aliquod malilm faciemus; e t , si aliquis 

dictis hominibus faceret vel vellet facere malum , 

nos istud pro posse nostro impediremus. — Et simi

liter in presentia ejusdem domini régis major et qui

dam homines dicte ville Sancti Frontonis promiserunt 

et juraverunt quod bonam pacem et firmam nobis 

et nostris tenebunt et quod aliquod malum jjer se 

vel per suos nobis et nostris non facient vel fieri 

permittent ; et, si aliquis nobis vel nostris vellet 

facere vel faceret malum, quod pro posse suo im-

pedirent. — Promisimus etiam et juravimus quod 

homines dicti castri quos captos tenemus et res 

ipsorum quas cepimus et redemptiones eorum quas 

habuimus, bona fide et pro posse nostro trademus 

ballivo domini régis; et similiter homines dicti castri 

tenentur reddere eidem ballivo homines nostros et 

homines civitatis Petragoricensis et res ipsorum 

quas cejjerunt et redemptiones quas habuerunt. Et 

hec facere dictus major et quidam homines dicte 

ville in presentia domini regis promiserunt et jura

verunt. — Promisimus etiam et juravimus quod 

inquestam et dictum inqueste, quam j)recipit fieri 

idem dominus rex super injuriis quas dicunt homi

nes dicti castri nos eis intulisse, et qaas dicimus 

ipsos nobis intulisse, tenebimus et observabimus et 

contra non veniemus. Et hoc idem promiserunt et 

juraverunt dictus major et quidam homines castri 

supradicti. — Super predictis autem omnibus t e 

nendis et firmiter observandis trademus predicto 

domino regi vel mandato ejus, sub prestito jura

mento, securitatem usque ad mille et sexcentas libras 

Turonensium et filium nostrum in ostagium et cas

tra nostra, si ea idem dominus rex velit habere, ita 

quod, si contra predicta vei/iremus, tota terra nostra 

sit in deperdito et forisfacta. — In cujus rei testimo

nium, présentes litteras sigillo nostro fecimus sigil

lari. Actum Parisius, anno Domini M0 CC° quadrage

simo sexto, mense novembri. 

S c e l l é , e n c i r e b l o n d e sur d o u b l e q u e u e , d u s c e a u d ' I I é l i e V I , 

c o m t e d e P é r i g o r d , d é c r i t d a n s VInventaire s ous l e n ° 1 0 0 3 . 

3369 1246. Novembre. 

Commission donnée par les barons de France à 
quatre d'entre eux pour F exécution de leur traité 
d'alliance contre les empiétements du clergé. 

( J . 1 9 8 B . — C h a m p a g n e , V I , n " 8 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

A touz cels qui ces lettres verront, nos tuit de 

qui li seel pendent en cest présent escript faisons